cydevant transcriptes. Voulons et ottroyons de notre
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dit grace que . . et marchans de la

dite nation descoce tant en general que en particulier
apres leur dit retour en notre dite ville de Bruges
foyssent plainement paisiblement et entierement du

contenu en ---~ dites lettres et de tous les points
articles et privileges declarez selon leur forme et

tenour. Sans contradiction quelconque. Si donnons

un mandemene a noz amez €t ————=— les gens de notre

chambre de consert de Flandres a notre bailli de Bruges

et du franc a notre bailli du Dam aux bourgmestres et
echevins de nos villes de Bruges et du Dam et a tous

nos autres justiciers officiers subgectz leurz lieuten-
antz presentz et advenir et a chacun deulx en droit soy

gue de notre presente grace ratiffication confirmation et
approbation et de tout le contenu en cestes ilz faicent
souffrent etlaissent les dessusdits remonstrans et marchans
de la dite nation descoce joyr et —--- plainement paisible-
ment entierement come dict est sans leur faire mettre ou
donner ne souffrir estre fait mis ou donne aucun destour
bien ou empres gement au contraire. Car ainsi nous
plais--- Et afin que ce soit chose ferme et estable a
tousjours nous avons fait mettre notre scel a ces presentes.
Donne en notre ville de Bruges ou wmois mars. Lan de grace

mil quatre cens soixante neuf avant pasques. 4lnsi estoit

243.

escript sur le reply. Par mons. le duc. et signe gros.
Et estoit les dites lettres scellees en cyre verde en laz

de soie rouge et verde.
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APPENDIX F

Library of the University of G8ttingen. Hist. 657/xvi,
: fol. 332 ro -~ 335 vo.

Universis presentes litteras inspecturis vel
audituris bourgimagistri scabini et consules ville
Brugen in Flandria salutem: Notum facimus nos anno
domini millesimo quadringentesimo vicesimo octavo die
vicesima prima mensis julii vidisse legisse ac diligenter
inspexisse ducis litteras patentes sigillis ad causas
villarum Gauden, Brugen et Ypren necnon sigillo venerandi
in Christo patris et domini dei abbatis Sanctl Andree
juxta Bruges sigillatas in cera viridi et duplicibus
caudis sanas integras non abolitas non abrasas nec in
aliqua . suspectas sed ad prorsus vicio et suspitione
varentes tenores sequuatur continentes. et est tenor
prime littere talis:

MUNiversiSesceccccee

"What foll&g'to the end of fol. 334vo. is an exact
copy of the treaty of 1427 ags preserved in Register House,
Bdinburgh, viz. an Inspeximu s by the Four Members of the
Duke's treaty.

It is at once followed, without a break by another
Inspeximus, this time of a letter of the Duke's, of which

the text follows.)
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Universis presentas litteras inspecturis vel
audituris burgimagistri advocatus scabini et sonsules
villarum Gauden Brugen et Ypren ac territorii franci
offici Flandrie salutem: Notun facimus nos vidisse et
diligenter inspexisse . patentes litteras sigillo illustris
principis ac metuendissimi domini nostri domini ducis
burgundie com;tis Flandrie sigillatas in cera rubrs et
duplicb;{ caudg tenorem qui sequuatur continentem in hec
verbas

Philippus dux Burgundie etc. Universis presentes
litteras inspecturis salutem: Ad nostram pervenit noticiam
quod nonnulle regni Scotie civitates et ville per varias
convenciones et parta collegiatim et in . et non particual-
ariter sub propriis . . et habitatores . cum aliis initus
et inita ad aliqua facienda vel implenda sunt obligayaunde
non solum ipsarum cives et habitatores verumetiam ceteri
quod plure$ eiusdem regni mercatores et subditi dictaam
patriam nostram Flandrie mercangialiter et aliis frequent-
are capiam dictam obligationem pretextu si adeundam patriaa
nostram accident arrestari igmpgdiri vel aliis perturbari
forundunt.

Quare nos volentes patriam nostram Flandrie
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predictam per mercatores et alios quoscumque licite et
libere frequentari ad requestum quafuor membrorun dicte
patrie nostre Flandrie condimus per presentes mercatoribus
et gliis dicti regni Scotie habitatoribus quibuscuamque
quod ipsi tam . quibus separatim cum rebus et mercibus
suis licitis ad dictam patriam nostram Flandrie libere
accedere possunt. In ipsaque morari stare et negociare
ac eam eundo et redeundo mercanrialiter et gliis fre-
quentare, Absgue hoc quod pretextu dictam obligationem
sic ut premittitur in rei et collegiatim per dictas
civitates et villas antedatam . cum aliis quibusuis factarum
seu contractarum possint inibi in personis vel in bonis
arrestari impediri in . vel extra aut alias quovismpdo
perturbari.

Gentibus nostri con&ilii necnon supremo balivo
ceterisque officiariis et legislatoribus predicte patrie
nostre Flandrie districte . ne contradictam concessionem
nostram quam illesam observare volumus aliquid acteanptent
seu a quogue quovismodo actemptari permittant. In cuius
rei testimonium presentes litteras sigilli nostri fecimus

appensione muniri. Datum in villa de Leyden in Hollandiag
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die sexta mensis decembris anno domini millesimo
quadragentesimo vicesimo septimo. Sic signatum per
dominum duceam ..

De quarum litterarum continentia et tenor con-
gratulari nos in guatum nos tangit de speciali licentia
et beneplacite prefati metuendissimi domini nostri omnia
et singula in eisdem suis litteris contenta observare et
adiuplere ac observari et adiupliri procirare promittimus
incogcusse.

In cuius rei testimonium presentes litteras
sigillo ad causas prefatarum villarum Gauden Brugen Ypren
ac venerébilis in Christo patris ac domini domini abbatis
Sancti Andrie juxta Brugis pro nobis de franco sigillo-~
cammune non habentibus fecimus roborari,.

Datum annghomini millesimo quadringentesimo
vicesimo septimo die xvij mensis decembris. Nos autea
burgimagistri scabini et consules ville Brugen supradicti
quod vidimus testamur et in . visionis testimentum prescntes
litteras super. per modum trans. confectas fiori fecimus
et sigilli ad causas prefate ville Brugen munim., roborari.

Datum amnno et die superius primo declaratis.

Subscriptum. Hec est vera copia principalis contracta
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sigillata sigillo ad causas ville dicte Bruges in omnibus
cum originali concordum nil addit vel rndo copia collationat
Per me legandrum scott scribam consilii notum publicum sub.

signo et subscriptione manualibus . Delegand Scott.

(Up to this poinf the ms. has been continuous and
in Latin. It now continues after a small space, but
in the same handwriting, and in French.)

Lambassadeur (du roy) descoce desire et requiert
outre les articles garantis ottroyez et dessus escrits
comme suit:

Premierement pour sutant que provinces de
Zelland Holland Brabant Flandres et Malines sont main-
tenant appartenantes seulement a lempereur gqui furent
paravant divises et a divers princes appartenans, Je

desire les marchans du roy descoce hantans et frequentans

" marchandises depardeca quilz soient fraincg et quittes

pour le payement dune toll et coustume pour chaque (?)
fois quant ilz viennent pardeca allant et venant.
Secundement, je desire gue les marchans et
subgiez du royaume descoce allant et venant pardeca soient
aussi fraincgz et libres en toutes . commne sont

les marchans et subgilez du roy dangleterre.
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Tiercement, je desire que le conservateur de
la dite nation descoce pourrat joyr et oser jurisdiction
sur les marchans dudit royaume par toutes les terres
dessusdites administrant justice aussi fraing comae le
gouverneur de ceulx dangleterre pourrat faire sur les
marchans et subgiez dangleterre. )